
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 농업기술 지도기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 11,402,615 9,056,188 2,346,427

국          4,494,236 2,114,236 2,380,000

균             97,000 97,000 0

분             15,200 15,200 0

도           421,829 382,625 39,204

시          6,374,350 6,447,127 △72,777

자원육성과 6,782,411 6,684,193 98,218

국          1,618,697 1,430,105 188,592

균             97,000 97,000 0

분             15,200 15,200 0

도           210,633 186,064 24,569

시          4,840,881 4,955,824 △114,943

농업자원육성 4,408,565 4,314,406 94,159

국          1,618,697 1,430,105 188,592

균             97,000 97,000 0

분             15,200 15,200 0

도           210,633 186,064 24,569

시          2,467,035 2,586,037 △119,002

농업기술 지도기반확충 1,507,851 1,672,511 △164,660

국            639,632 609,200 30,432

균              7,000 7,000 0

분             10,200 10,200 0

도             4,800 0 4,800

시            846,219 1,046,111 △199,892

청사유지관리 165,761 365,761 △200,000

401 시설비및부대비 30,000 230,000 △200,000

01 시설비 30,000 230,000 △200,000

  ○농기계대여은행 부지조성                     0            200,000        △200,000  경정 0원

농촌지도행정지원 33,650 39,950 △6,300

201 일반운영비 6,000 12,300 △6,300

01 사무관리비 6,000 12,300 △6,300

  ○피복비                     0              6,300          △6,300

    ㅇ병해충 예찰복                     0              6,300          △6,300  경정 0원

농촌지도인력양성(지도행정) 10,400 16,400 △6,000

분              8,200 8,200 0

시              2,200 8,200 △6,000

201 일반운영비 5,200 8,200 △3,000

분              4,100 4,100 0

시              1,100 4,100 △3,000

01 사무관리비 5,200 8,200 △3,000

  ○농업전문인력양성(분권)
                5,200              8,200          △3,000      경정 5,200,000원 * 1식

분              4,100 4,100 0

시              1,100 4,100 △3,000

301 일반보상금 5,200 8,200 △3,000

분              4,100 4,100 0
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 농업기술 지도기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              1,100 4,100 △3,000

10 행사실비보상금 5,200 8,200 △3,000

  ○농업전문인력양성(분권)
                5,200              8,200          △3,000      경정 5,200,000원 * 1식

분              4,100 4,100 0

시              1,100 4,100 △3,000

농촌현장인턴 고용 38,040 0 38,040

국             30,432 0 30,432

시              7,608 0 7,608

101 인건비 38,040 0 38,040

국             30,432 0 30,432

시              7,608 0 7,608

10 기간제근로자등보수 38,040 0 38,040

  ○농촌현장인턴 고용(성립전)
               38,040                  0           38,040      38,040,000원 * 1식

국             30,432 0 30,432

시              7,608 0 7,608

녹색기술현장 청년일자리창출 9,600 0 9,600

도             4,800 0 4,800

시              4,800 0 4,800

101 인건비 9,600 0 9,600

도             4,800 0 4,800

시              4,800 0 4,800

10 기간제근로자등보수 9,600 0 9,600

  ○녹색기술현장 청년일자리 지원(성립전)
                9,600                  0            9,600      9,600,000원 * 1식

도             4,800 0 4,800

시              4,800 0 4,800

새기술 농업자원개발 276,115 276,115 0

균             15,000 15,000 0

분              5,000 5,000 0

시            256,115 256,115 0

새기술실증시범포 운영 141,555 141,555 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

  ○광폭하우스 철거 및 설치(부기경정감)
                    0             20,000         △20,000

  ○적응실증시험 시설보완(부기경정)
               20,000                  0           20,000

      경정 0원

      20,000,000원 * 1식

전문농업 인력육성 1,530,178 1,382,359 147,819

국            638,065 553,905 84,160

도           178,023 160,754 17,269

시            714,090 667,700 46,390

농업인 교육 70,936 78,936 △8,000

301 일반보상금 8,500 16,500 △8,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 전문농업 인력육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 8,500 16,500 △8,000

  ○새기술 실용화 교육                 2,000             10,000          △8,000

    ㅇ참가자 급식                 2,000             10,000          △8,000  경정 2,000,000원 * 1식

농업인학습단체육성 71,153 75,153 △4,000

301 일반보상금 29,500 30,500 △1,000

10 행사실비보상금 29,500 30,500 △1,000

  ○4-H회 육성                 4,500              5,500          △1,000

    ㅇ4-H농촌사랑,문화탐방여비
                1,000              2,000          △1,000        경정 1,000,000원 * 1식

307 민간이전 11,000 14,000 △3,000

04 민간행사보조 11,000 14,000 △3,000

  ○농촌지도자회 육성                 3,000              4,000          △1,000

    ㅇ친환경도약및평생학습한마음대회
                3,000              4,000          △1,000

  ○후계농업경영인회 육성                 8,000             10,000          △2,000

    ㅇ농업경영인,여성농업인 한마음대회
                8,000             10,000          △2,000

        경정 3,000,000원 * 1식

        경정 8,000,000원 * 1식

농기계순회수리 83,000 63,000 20,000

206 재료비 80,000 60,000 20,000

01 재료비 80,000 60,000 20,000

  ○농기계 순회정비용 부품
               80,000             60,000           20,000      경정 80,000,000원 * 1식

농업인턴제 및 창업농후견인제 25,000 30,000 △5,000

국             17,500 21,000 △3,500

시              7,500 9,000 △1,500

301 일반보상금 25,000 30,000 △5,000

국             17,500 21,000 △3,500

시              7,500 9,000 △1,500

10 행사실비보상금 25,000 30,000 △5,000

  ○농업인턴제및창업농후견인제
               25,000             30,000          △5,000      경정 25,000,000원 * 1식

국             17,500 21,000 △3,500

시              7,500 9,000 △1,500

후계농업경영인교육 3,300 3,750 △450

국              1,650 1,875 △225

도               495 562 △67

시              1,155 1,313 △158

301 일반보상금 3,300 3,750 △450

국              1,650 1,875 △225

도               495 562 △67

시              1,155 1,313 △158

10 행사실비보상금 3,300 3,750 △450

  ○후계농업경영인교육                 3,300              3,750            △450  경정 3,300,000원 * 1식

국              1,650 1,875 △225
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 전문농업 인력육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도               495 562 △67

시              1,155 1,313 △158

후계농업경영인 신문구독지원 22,754 23,960 △1,206

도             4,551 4,792 △241

시             18,203 19,168 △965

201 일반운영비 22,754 23,960 △1,206

도             4,551 4,792 △241

시             18,203 19,168 △965

01 사무관리비 22,754 23,960 △1,206

  ○후계농업경영인 신문구독지원
               22,754             23,960          △1,206      경정 22,754,000원 * 1식

도             4,551 4,792 △241

시             18,203 19,168 △965

강원농업마이스터대학 운영 146,475 0 146,475

국             87,885 0 87,885

도            17,577 0 17,577

시             41,013 0 41,013

308 자치단체등이전 146,475 0 146,475

국             87,885 0 87,885

도            17,577 0 17,577

시             41,013 0 41,013

05 자치단체간부담금 146,475 0 146,475

  ○강원농업마이스터대학운영
              146,475                  0          146,475      146,475,000원 * 1식

국             87,885 0 87,885

도            17,577 0 17,577

시             41,013 0 41,013

농촌여성육성과 생활지원 373,421 340,421 33,000

국             85,000 60,000 25,000

도            26,010 23,510 2,500

시            262,411 256,911 5,500

생활개선회 육성 12,000 14,000 △2,000

301 일반보상금 9,000 11,000 △2,000

10 행사실비보상금 9,000 11,000 △2,000

  ○생활자원 도중앙 경진대회 교육연찬                     0              2,000          △2,000

    ㅇ도중앙 경진대회 출품                     0              2,000          △2,000  경정 0원

생활개선회활성화지원 5,000 0 5,000

도             1,000 0 1,000

시              4,000 0 4,000

206 재료비 2,000 0 2,000

도               400 0 400

시              1,600 0 1,600

01 재료비 2,000 0 2,000

  ○생활개선회활성화지원                 2,000                  0            2,000  2,000,000원 * 1식

도               400 0 400

시              1,600 0 1,600
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 농촌여성육성과 생활지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 3,000 0 3,000

도               600 0 600

시              2,400 0 2,400

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

  ○생활개선회활성화지원                 3,000                  0            3,000  3,000,000원 * 1식

도               600 0 600

시              2,400 0 2,400

농촌노인활력화프로그램지원 5,000 0 5,000

도             1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

도             1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ○농촌노인활력화프로그램지원
                5,000                  0            5,000      5,000,000원 * 1식

도             1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

강릉대표음식 선발요리 경연대회 25,000 0 25,000

국             25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

국             25,000 0 25,000

04 민간행사보조 25,000 0 25,000

  ○강릉대표음식 선발요리 경연대회
               25,000                  0           25,000      25,000,000원 * 1식

국             25,000 0 25,000

농업, 농촌의 다원적 기능강화 721,000 643,000 78,000

국            256,000 207,000 49,000

균             75,000 75,000 0

도             1,800 1,800 0

시            388,200 359,200 29,000

농촌관광 축제지원 21,000 11,000 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○농산어촌관광마을 축제 행사지원
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

농작업 환경개선 8,000 10,000 △2,000

307 민간이전 8,000 10,000 △2,000

02 민간경상보조 8,000 10,000 △2,000

  ○농업인건강관리실 프로그램운영                 8,000             10,000          △2,000

    ㅇ농업인건강관리실 프로그램 운영
                8,000             10,000          △2,000        경정 8,000,000원 * 1식

지역농업특성화기술지원(유형별농업기술센터지원) 280,000 210,000 70,000

국            196,000 147,000 49,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과
정책: 농업자원육성
단위: 농업, 농촌의 다원적 기능강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             84,000 63,000 21,000

402 민간자본이전 260,000 190,000 70,000

국            182,000 133,000 49,000

시             78,000 57,000 21,000

01 민간자본보조 260,000 190,000 70,000

  ○어메니티 관광개발
              260,000            190,000           70,000      경정 260,000,000원 * 1식

국            182,000 133,000 49,000

시             78,000 57,000 21,000

행정운영경비(자원육성과) 2,369,487 2,369,787 △300

인력운영비 9,180 9,480 △300

인력운영비 9,180 9,480 △300

203 업무추진비 9,180 9,480 △300

01 기관운영업무추진비 3,000 3,300 △300

  ○기관운영업무추진                 3,000              3,300            △300

    ㅇ소 장                 3,000              3,300            △300  경정 3,000,000원 * 1식

재무활동(자원육성과) 4,359 0 4,359

보전지출 4,359 0 4,359

농업,농촌 국도비보조금 반환 4,359 0 4,359

802 반환금기타 4,359 0 4,359

01 국고보조금반환금 4,224 0 4,224

  ○지도공무원 능력개발 여비                   242                  0              242

  ○지도공무원 해외연수                   109                  0              109

  ○농기계훈련사업                   323                  0              323

  ○후계농업인육성(인턴 및 후견인)
                2,450                  0            2,450

  ○후계농업경영인(신규,창업농교육)
                    1                  0                1

  ○농업인전문교육                 1,062                  0            1,062

  ○농촌체험지역네트워크                    36                  0               36

  ○유형별농업기술센터 지원                     1                  0                1

  241,100원 * 1식

  108,500원 * 1식

  323,000원 * 1식

      2,450,000원 * 1식

      600원 * 1식

  1,061,500원 * 1식

  36,000원 * 1식

  300원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 135 0 135

  ○농촌지도자농업인신문구독료지원
                  135                  0              135      135,000원 * 1식
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급
단위: 농업경영개선 및 정보화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기술보급과 4,620,204 2,371,995 2,248,209

국          2,875,539 684,131 2,191,408

도           211,196 196,561 14,635

시          1,533,469 1,491,303 42,166

농산물품질향상 새기술보급 4,606,472 2,365,995 2,240,477

국          2,875,539 684,131 2,191,408

도           211,196 196,561 14,635

시          1,519,737 1,485,303 34,434

농업경영개선 및 정보화 40,924 41,342 △418

국             13,021 13,021 0

시             27,903 28,321 △418

농업경영컨설팅 14,582 15,000 △418

301 일반보상금 1,582 2,000 △418

10 행사실비보상금 1,582 2,000 △418

  ○소비자와 농업인의 파트너쉽 운동                 1,582              2,000            △418

    ㅇ도시소비자와 농업인 벤치마킹
                1,582              2,000            △418        경정 1,582,000원 * 1식

친환경농업 기술보급 1,334,988 1,209,028 125,960

국            585,218 517,310 67,908

도           157,367 142,952 14,415

시            592,403 548,766 43,637

친환경 LOHAS농업 실천기반조성 170,000 171,000 △1,000

301 일반보상금 0 1,000 △1,000

10 행사실비보상금 0 1,000 △1,000

  ○연시대회 참석자 급식                     0              1,000          △1,000  경정 0원

환경친화형 땅심높이기 전개 12,000 6,000 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ○푸른들가꾸기 수용비                 6,000                  0            6,000  6,000,000원 * 1식

토양개량제지원 326,620 253,960 72,660

국            261,296 203,168 58,128

도            19,597 15,238 4,359

시             45,727 35,554 10,173

402 민간자본이전 326,620 253,960 72,660

국            261,296 203,168 58,128

도            19,597 15,238 4,359

시             45,727 35,554 10,173

02 민간대행사업비 326,620 253,960 72,660

  ○토양개량제지원               326,620            253,960           72,660  경정 326,620,000원 * 1식

국            261,296 203,168 58,128

도            19,597 15,238 4,359

시             45,727 35,554 10,173

녹비작물종자대지원 305,165 288,965 16,200

국            152,582 144,482 8,100
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급
단위: 친환경농업 기술보급 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            45,775 43,345 2,430

시            106,808 101,138 5,670

402 민간자본이전 305,165 288,965 16,200

국            152,582 144,482 8,100

도            45,775 43,345 2,430

시            106,808 101,138 5,670

02 민간대행사업비 305,165 288,965 16,200

  ○녹비작물종자대지원
              305,165            288,965           16,200      경정 305,165,000원 * 1식

국            152,582 144,482 8,100

도            45,775 43,345 2,430

시            106,808 101,138 5,670

친환경농산물 인증촉진비 12,600 14,700 △2,100

도             3,780 4,410 △630

시              8,820 10,290 △1,470

201 일반운영비 12,600 14,700 △2,100

도             3,780 4,410 △630

시              8,820 10,290 △1,470

01 사무관리비 12,600 14,700 △2,100

  ○친환경농산물 인증촉진비
               12,600             14,700          △2,100      경정 12,600,000원 * 1식

도             3,780 4,410 △630

시              8,820 10,290 △1,470

미생물제제활용 병해충방제 4,200 0 4,200

국              1,680 0 1,680

도               756 0 756

시              1,764 0 1,764

402 민간자본이전 4,200 0 4,200

국              1,680 0 1,680

도               756 0 756

시              1,764 0 1,764

01 민간자본보조 4,200 0 4,200

  ○미생물제제활용병해충방제
                4,200                  0            4,200      4,200,000원 * 1식

국              1,680 0 1,680

도               756 0 756

시              1,764 0 1,764

친환경농업 우수마을 지원 30,000 0 30,000

도             7,500 0 7,500

시             22,500 0 22,500

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도             7,500 0 7,500

시             22,500 0 22,500

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ○친환경농업우수마을 지원
               30,000                  0           30,000      30,000,000원 * 1식

도             7,500 0 7,500

시             22,500 0 22,500
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급
단위: 고품질 식량작물 안정생산 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고품질 식량작물 안정생산 563,860 564,125 △265

국             56,300 56,300 0

도            23,829 23,609 220

시            483,731 484,216 △485

식량작물 농촌지도 30,300 31,300 △1,000

201 일반운영비 20,800 21,800 △1,000

01 사무관리비 20,800 21,800 △1,000

  ○고품질쌀생산및병해충방제 홍보리후렛 제작
                    0              1,000          △1,000      경정 0원

벼보급종 공급가격 차액지원 25,680 24,945 735

도             7,704 7,484 220

시             17,976 17,461 515

307 민간이전 25,680 24,945 735

도             7,704 7,484 220

시             17,976 17,461 515

08 이차보전금 25,680 24,945 735

  ○벼보급종 공급가격 차액지원
               25,680             24,945              735      경정 25,680,000원 * 1식

도             7,704 7,484 220

시             17,976 17,461 515

소득전략작목의 다차산업화 2,666,700 551,500 2,115,200

국          2,221,000 97,500 2,123,500

도            30,000 30,000 0

시            415,700 424,000 △8,300

전략작목 육성화 위한 기반조성 236,700 237,500 △800

201 일반운영비 1,200 2,000 △800

01 사무관리비 1,200 2,000 △800

  ○소득작목 농촌지도                 1,200              2,000            △800

    ㅇ홍보물 제작                     0                500            △500

    ㅇ현수막 및 간판제작                   200                500            △300

  경정 0원

  경정 200,000원 * 1식

신기술보급사업(소득작목) 20,000 35,000 △15,000

국             10,000 17,500 △7,500

시             10,000 17,500 △7,500

402 민간자본이전 20,000 35,000 △15,000

국             10,000 17,500 △7,500

시             10,000 17,500 △7,500

01 민간자본보조 20,000 35,000 △15,000

  ○과실수확후 종합관리기술투입                     0             15,000         △15,000  경정 0원

국                  0 7,500 △7,500

시                  0 7,500 △7,500

시설원예 지열난방시스템 보급 2,131,000 0 2,131,000

국          2,131,000 0 2,131,000

402 민간자본이전 2,131,000 0 2,131,000

국          2,131,000 0 2,131,000
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실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과
정책: 농산물품질향상 새기술보급
단위: 소득전략작목의 다차산업화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 2,131,000 0 2,131,000

  ○시설원예지열난방시스템 보급
            2,131,000                  0        2,131,000      2,131,000,000원 * 1식

국          2,131,000 0 2,131,000

재무활동(기술보급과) 7,732 0 7,732

보전지출 7,732 0 7,732

농업.농촌부문 국도비 보조금 반환 7,732 0 7,732

802 반환금기타 7,732 0 7,732

01 국고보조금반환금 5 0 5

  ○벼 병해충 진단실 운영                     1                  0                1

  ○토양개량제지원                     2                  0                2

  ○친환경농토배양사업                     2                  0                2

  700원 * 1식

  1,720원 * 1식

  1,880원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,727 0 7,727

  ○벼보급종공급가격차액지원                     1                  0                1

  ○보급종II 채종포 운영                     4                  0                4

  ○친환경인증 촉진비지원                 7,710                  0            7,710

  ○친환경농자재지원                    10                  0               10

  ○토양개량제 지원                     1                  0                1

  ○친환경농토배양사업                     1                  0                1

  470원 * 1식

  3,300원 * 1식

  7,709,840원 * 1식

  9,160원 * 1식

  220원 * 1식

  560원 * 1식
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